Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация

Анчулского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » октября 2016 г.                              с.Анчул                                         №  61

О подготовке  к осенне-зимнему

пожароопасному периоду 2016-2017

годов и защите населённых пунктов

Анчулского сельсовета.

      В соответствии с Федеральным законом от 24.12.1994г. № 69 — ФЗ «О пожарной безопасности», Федерельным законом от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексрм Российской Федерации, в целях укрепления пожарной безопасности в жилищном фонде, учреждениях и объектах различных форм собственности на территории Анчулского сельсовета, в связи с подготовкой к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2016-2017г.г. С целью защиты населённых пунктов и населения, проживающего на территории Анчулского сельсовета, руководствуясь Уставом  муниципального образования Анчулский сельсовет от 05.01.2006г. № 10, администрация Анчулского сельсовета                     п о с т а н о в л я е т:

     1.Утвердить план мероприятий к осенне-зимнему пожароопасному  периоду 2016-2017г.г., согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

    2. Утвердить во всех населённых пунктах ответственных за предоставление полной и достоверной информации о ситуациина территории населённых пунктов (приложение №2).

   3. Провести комплекс мероприятий по приведению в исправное состояние  источников противопожарного водоснабжения. Ответственные: Сливницын  М.Н. Валов А.Ю.

     4. Обеспечить  исправность дорог, подъездов  к  пирсам  для забора воды пожарной техникой. Ответственные: Сливницын  М.Н. Валов А.Ю.

     5.Обеспечить  средствами пожаротушения пожарную дружину  Анчулского сельсовета: Ответственные: Сливницын  М.Н. Валов А.Ю.

      6. Опахать минполосами все населённые пункты на территории  Анчулского сельсовета.  Ответственные: Сливницын  М.Н. Валов А.Ю.

   7. Провести  сверку  планов эвакуации, наличие  ответственных за противопжарную  безопасность в помещениях и на объектах предприятий организаций всех форм собственности находящихся на территории поселения: Ответственные руководители предприятий.

     8. Провести  разяснительную  работу  среди  населения   по  выполнению    первичных  мер пожарной безопасности. Ответственные : Кузургашева Н.М. Миягашева Э.И. Танаева Р.П.

        9. Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю  за собой.

Глава Анчулского сельсовета                                                           О.И. Тибильдеев

                                                                                                       Приложение №1

                                                                                                                                к постановлению № 61

                                                                                                                                администрации

                                                                                                                                Анчулского сельсовета

                                                                                                                                от 13.10. 2016г.

                                                                 ПЛАН

                     мероприятий к осенне -зимнему пожароопасному периоду

                         2016-2017г.г.  на территории Анчулского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Провести собрание с участием руководителей предприятий и организаций, учреждений, предпринимателей по вопросам подготовки к пожароопасному  периоду
	до 31.10.16
	Администрация и Совет депутатов Анчулского сельсовета

	2
	Опахивание населённых пунктов минерализоваными полосами
	октябрь
	Валов А.Ю. Тракторист ЖКХ

	3
	Обеспечить контроль за состоянием территорий  поселения на предмет возникновения стихийных свалок
	постоянно
	Депутаты Анчулского сельсовета

	4
	Обеспечить получение в течении пожароопасного сезона информации о степени пожарной опасности и своевременное доведение её до населения
	постоянно
	Кискорова Е.А. специалист  администрации

	5
	Подготовить места для возможного размещения населения
	постоянно
	Директор Верх-Таштыпской СОШ, директор Анчулской НОШ, зав.Кызылсугским клубом

	6
	Проводить разъяснительную работу с населением по выполнению первичных мер пожарной безопасности
	постоянно
	Сотрудники ПЧ-64

	7
	Произвести проверку наличия первичных средств пожаротушения у населения, обязать собственников частных домов установить ёмкости с водой для первичного пожаротушения объёмом 200 литров или иметь огнетушитель
	октябрь
	Сотрудники ПЧ-64

	8
	В осенне - зимний пожароопасный период организовать своевременное сообщение об очагах возгорания в населенных пунктах поселения
	постоянно
	Депутаты Анчулского сельсовета

	9
	Осуществлять контроль готовности противопожарных средств, оборудования, источников противопожарного водоснабжения (гидранты, водоёмы)
	постоянно
	Мастер участка ЖКХ Сливницын М.Н. Тракторист ЖКХ Валов А.Ю.

	10
	Проводить обучение населения мерам пожарной безопасности в быту
	в течении года
	Сотрудники ПЧ-64

	11
	Проверить подготовку муниципального жилого фонда к эксплуатации в осенне-зимний период
	октябрь
	Мастер участка ЖКХ Сливницын М.Н. Тракторист ЖКХ Валов А.Ю.

	12
	Производить своевременную очистку дорог и подъездных путей от снега в зимний период
	ноябрь-декабрь, январь-апрель
	 Тракторист ЖКХ Валов А.Ю.

	13
	Провести ревизию противопожарных водоёмов, гидрантов на предмет готовности к осенне-зимнему пожароопасному периоду
	октябрь
	Мастер участка ЖКХ Сливницын М.Н. Тракторист ЖКХ Валов А.Ю.

	14
	Провести сходы граждан в населённых пунктах  на тему противопожарной безопасности
	октябрь
	Глава Анчулского сельсовета Тибильдеев О.И.

                                                                                                                                      Приложение №2

                                                                                                                                      к постановлению № 61

                                                                                                                                      администрации

                                                                                                                                      Анчулского сельсовета

                                                                                                                                      от 13.10.2016г.

                                                               СПИСОК

  ответственных за предоставление полной и достоверной информации о ситуации

                   на территории населённых пунктов Анчулского сельсовета

	Населённый пункт
	Ф.И.О. ответственного
	Номер телефона

	п. Верх-Таштып
	Сливницын М.Н.
	2-53-37

	с.Анчул
	Миягашева Э.И.
	2-29-85

	д.Кызылсуг
	Танаева Р.П.
	2-53-35

Ответственный за передачу оперативной информации о ситуации на территории Анчулского сельсовета — специалист 1 категории Сыргашев Ю.М..